
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 
OGGETTO: 
QUANTIFICAZIONE DEL COSTO PER I CONTENITORI UTILI A L 
CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE UMIDA IN CASO DI 
SOSTITUZIONE PER DANNEGGIAMENTO O 
SMARRIMENTO.           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: QUANTIFICAZIONE DEL COSTO PER I CONTENITORI UTILI AL 
CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE UMIDA IN CASO DI SOSTITUZIONE PER 
DANNEGGIAMENTO O SMARRIMENTO.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 20/06/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 20/06/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 06.06.2018 è stata approvata una 
modifica del Regolamento comunale per i servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti 
urbani e assimilati e, nello specifico, è stato integrato l’art. 21.2 così come segue: 

 
     “21.2  CONFERIMENTO E RACCOLTA DELLA FRAZIONE UMIDA (CER 200108) 

 Il servizio di raccolta della frazione organica dei rifiuti urbani ed assimilati (frazione umida) è  
finalizzato al recupero per la produzione di compost da rifiuti. 
 Il conferimento  e la raccolta della frazione umida dei rifiuti urbani è effettuato tramite    
contenitori dedicati mono o pluriutenza secondo le modalità di seguito esposte: 

 
A. Per tutte le famiglie e le attività presenti sul territorio l’Amministrazione Comunale 

attraverso il Consorzio o in modo autonomo provvederà alla consegna di pattumiere da 
utilizzare all’interno dell’abitazione per la raccolta del rifiuto organico. Per unità abitative 
da 1 a 9 famiglie per numero civico l’amministrazione Comunale attraverso il Consorzio 
Medio Novarese o in modo autonomo, provvederà alla fornitura di pattumiere da Lt. 7 e Lt. 
30 da utilizzare per il conferimento dell’organico quelle da 30 Lt. dovranno essere 
posizionate a lato della pubblica via, in luogo in cui non rechino intralcio nei giorni della 
raccolta e ritirate prontamente non appena svuotati. 
I contenitori saranno forniti gratuitamente a momento della iscrizione al ruolo, dovranno 
essere conservati con cura e nel caso di danneggiamento o smarrimento, potranno essere 
acquistati versando a mezzo di bollettino postale la cifra stabilita dalla Giunta Comunale. 

Rilevato che all’utenza vengono forniti gratuitamente i contenitori utili alla raccolta della frazione 
umida ma che, per esigenze diverse - danneggiamento o smarrimento-, può presentarsi la necessità di 
richiederne uno nuovo in sostituzione; 

 
Ritenuto di procedere alla quantificazione dell’importo per la sostituzione all’utenza dei succitati 
contenitori così come di seguito indicato: 10,00 (dieci) euro; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, artt. 48, 49, 124, 125, 134; 

Visti i pareri favorevoli ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

1) Di quantificare, per gli utenti che lo richiedano in caso di smarrimento o danneggiamento, il costo dei 
contenitori in sostituzione utili al conferimento della frazione umida, come previsto dall’ art. 21.2 del 
Regolamento comunale per i servizi di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati, così 
come di seguito indicato: 10,00 (dieci) euro. 

3.di  2) Di stabilire che il pagamento dovrà avvenire con bollettino postale.  

4.di  3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 468 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 22/08/2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 22/08/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-giu-2018 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 22/08/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


